
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 1 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 048/2020 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLAUDINEY 
GRACI 

CURITIBA-
PR 

22/07/2020 23/07/2020 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA CAPITAL 
DO ESTADO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 20 de Julho de 2020 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 2 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020-PMQC 

 
 

TERMO QUE TRANSFERE A DATA DO CERTAME 
 
 

1. CONSIDERANDO o processo licitatório em epígrafe, cujo objeto versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS (INSTALADOS) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL, com horário previsto para abertura da sessão às 14hs00mim 
do dia 20/07/2020, com a recepção dos envelopes até às 14hs00mim do mesmo dia no Paço 
Municipal “29 de Abril”. 

2. CONSIDERANDO a impossibilidade da presença da Pregoeira no neste certame, 
uma vez que a Prefeitura Municipal de Quarto Centenário possui apenas um servidor designado para 
esta função. 

3. Fica transferida a recepção dos envelopes e abertura da sessão do referido Pregão 
para às 14hs00mim do dia 22/07/2020. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 20 de Julho de 2020. 

 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 3 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 38/2020 
b) Licitação Nrº             :           12/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/07/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, BRITADOR MÓVEL, PÁ 
CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: ODAIR VIVAS DE SOUZA - ME 
CNPJ/CPF: 07.221.355/0001-50 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 227.300,00 (duzentos e vinte e sete mil e trezentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

3 LOCAÇÃO DE BRITADOR MÓVEL, COM ANO DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, CAPACIDADE 
PRODUTIVA MÍNIMA DE 25 M³/H DE CASCALHO, 
ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 5M³ DE CASCALHO, 
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO COM ABERTURA DE 1” A 4” E 
CORREIA TRANSPORTADORA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 
60X50 CM, DESTINADO À PRODUÇÃO DE CASCALHO 
NATURAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO 
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO – PR. INCLUINDO 
OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE 
PARA OS LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS 
DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS, 
MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO QUAISQUER OUTRAS 
QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO. 

HRS 375,00 398,0000 149.250,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 4 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 LOCAÇÃO DE BRITADOR MÓVEL, COM ANO DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, CAPACIDADE 
PRODUTIVA MÍNIMA DE 25 M³/H DE CASCALHO, 
ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 5M³ DE CASCALHO, 
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO COM ABERTURA DE 1” A 4” E 
CORREIA TRANSPORTADORA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 
60X50 CM, DESTINADO À PRODUÇÃO DE CASCALHO 
NATURAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO 
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO – PR. INCLUINDO 
OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE 
PARA OS LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS 
DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS, 
MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO QUAISQUER OUTRAS 
QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO. (COTA DE 25% 
ME/EPP) 

HRS 125,00 415,0000 51.875,00 

7 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM 
ROMPEDOR, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS 
MINIMAS; PESO OPERACIONAL 21TON, POTENCIA DO 
MOTOR 111HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 0,80M³ ATÉ 
1M³ ANCORADO, COM ROMPEDOR OPERACIONAL DE 
1.400KG, ANO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2010, 
INCLUINDO OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE TRABALHO, 
HOSPEDAGEM, DEMAIS DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, 
IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A 
CONTRATAÇÃO. (COTA DE 25% ME/EPP) 

HRS 75,00 349,0000 26.175,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 227.300,00 

 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2020.  

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 5 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 38/2020 
b) Licitação Nrº             :           12/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/07/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, 
BRITADOR MÓVEL, PÁ CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: R GALVANI BECKER ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ/CPF: 31.064.412/0001-19 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 126.228,75 (cento e vinte e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco 
centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, DE NO MINIMO 15 
(QUINZE) TONELADAS DE PESO BRUTO, POTENCIA 
MINIMA DE 250 CV, COM ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2008 
DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
INCLUINDO OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE TRABALHO, 
HOSPEDAGEM, DEMAIS DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, 
IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A 
CONTRATAÇÃO. 

HRS 375,00 182,3900 68.396,25 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 6 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

2 LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, DE NO MINIMO 15 
(QUINZE) TONELADAS DE PESO BRUTO, POTENCIA 
MINIMA DE 250 CV, COM ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2008 
DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
INCLUINDO OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE TRABALHO, 
HOSPEDAGEM, DEMAIS DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, 
IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A 
CONTRATAÇÃO. (COTA DE 25% ME/EPP) 

HRS 125,00 180,9000 22.612,50 

5 LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, COM ANO IGUAL OU 
SUPERIOR A 2013 DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, COM NO MÍNIMO: 156 HP DE POTÊNCIA E 
PESO BRUTO DE 11 TONELADAS, INCLUINDO OPERADOR, 
ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS 
LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS DESPESAS 
COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO 
DO EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS 
SOCIAIS, ASSIM COMO QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM 
SOBRE A CONTRATAÇÃO. 

HRS 200,00 176,1000 35.220,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 126.228,75 

 
 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 7 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 38/2020 
b) Licitação Nrº             :            12/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/07/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, BRITADOR MÓVEL, PÁ 
CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS 
CNPJ/CPF: 06.281.761/0001-45 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 55.125,00 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

6 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM ROMPEDOR, COM AS 
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS; PESO OPERACIONAL 
21TON, POTENCIA DO MOTOR 111HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 
0,80M³ ATÉ 1M³ ANCORADO, COM ROMPEDOR OPERACIONAL DE 
1.400KG, ANO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2010, INCLUINDO 
OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS 
LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS DESPESAS COM 
TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM 
COMO QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO. 

HRS 225,00 245,0000 55.125,00 

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 55.125,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 8 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão 
Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 51/2020 
b) Licitação Nrº             :            19/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/07/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO ZERO KM “TIPO PICK-UP” 

COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 028/2020, 
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE 
ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
20.606.0010.1.013. - ADQUIRIR MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 
 
Fornecedor: WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 32.523.576/0001-20 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP AUTOMOTOR CABINE 

SIMPLES. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MODELO/FAB: 
2019/2019 ou 2019/2020 COR: BRANCA, CAPACIDADE MINIMA: 
2 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL: FLEX, POTÊNCIA MÍNIMA DO 
MOTOR: 85CV, MÁXIMO 106 CV, VEÍCULO EQUIPADO COM 2 
AIRBAGS E ABS, AR CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA 
ORIGINAIS DE FÁBRICA, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 
DE 700KG., 02 PORTAS; RÁDIO AM/FM CD PLAYER MP3, 
ANTENA E AUTO FALANTES NAS PORTAS; RODAS EM AÇO; 
PROTETOR DE CARTER; TAPETES; EQUIPADO COM ALARME, 
VIDROS/TRAVAS ELÉTRICAS E PELÍCULA AUTOMOTIVA PARA 
PROTEÇÃO SOLAR. 

CHEVROLET 
MONTANA 1.4 
FLEX 

UNID. 1,00 62.500,0000 62.500,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 62.500,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 20 de julho de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 9 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão 
Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 107/2019 
b) Licitação Nrº             :            64/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 17/07/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 
MÁQUINAS/DIÁRIAS DE: TRATOR ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK, 
ROLO COMPACTADOR, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E BRITADOR MÓVEL, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: INCOBLOCO INDUSTRIA E COMERCIO DE BLOCOS ESTRUTURAIS LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.373.132/0001-08 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 235.610,50 (duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

4 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, DE NO MÍNIMO 18 ( 
DEZOITO)  TONELADAS DE PESO BRUTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 
118 HP, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO DE 
FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2016, INCLUINDO OPERADOR, 
ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE 
TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS DESPESAS COM 
TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM 
COMO QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A 
CONTRATAÇÃO 

MODELO 
VOLVO 
EC220DL 
2019 

HRS 1.450,00 162,4900 235.610,50 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 235.610,50 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de julho de 2020.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 10 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2019-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: INCOBLOCO INDUSTRIA E COMERCIO DE BLOCOS ESTRUTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
07.373.132/0001-08, estabelecida à Av. Rondon, N°. 1386, Centro, na cidade de São Manoel do Paraná/PR, neste ato representada 
por seu representante legal, o Sr. FABIANO ROBERTO CUNHA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob 
Nº. 7.812.648-5/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 038.550.809-33, residente e domiciliado em São Manoel do Paraná/PR. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS/DIÁRIAS DE: TRATOR ESTEIRA, 
CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK, ROLO COMPACTADOR, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E BRITADOR MÓVEL, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

 
ITEM 

 
QUANT. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

SERVIÇO 

MARCA/MODE
LO 

VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL. (R$) 

4 1.450 HRS LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, DE NO MÍNIMO 18 ( 
DEZOITO)  TONELADAS DE PESO 
BRUTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 118 HP, 
EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, ANO DE FABRICAÇÃO 
A PARTIR DE 2016, INCLUINDO 
OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, 
COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS 
LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, 
DEMAIS DESPESAS COM 
TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS, 
MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, 
IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS 
SOCIAIS, ASSIM COMO QUAISQUER 
OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A 
CONTRATAÇÃO 

MARCA 
VOLVO 

MODELO 
EC220DL ANO 

2019 

162,4900 235.610,50 

VALOR TOTAL 235.610,50 
 
DAS DOTAÇÕES:  O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 11 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência até 17/01/2021, a partir da 
data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 17 de Julho de 2020. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 12 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: R GALVANI BECKER ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 31.064.412/0001-19, estabelecida à AV. 
Cidade de Leiria, , N°. 637, - Loja 33,  Zona 1, na cidade de Maringá/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
RONALDO GALVANI BECKER, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 10.768.654-1/SESP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 090.343.929-88,  residente e domiciliado em Maringá/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, BRITADOR MÓVEL, 
PÁ CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as 
demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

 
ITEM 

 
QUANT. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

SERVIÇO 

VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL. (R$) 

1 375,00 HRS LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, DE NO 
MINIMO 15 (QUINZE) TONELADAS DE 
PESO BRUTO, POTENCIA MINIMA DE 250 
CV, COM ANO IGUAL OU SUPERIOR À 
2008 DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO 
OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, 
COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS 
LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, 
DEMAIS DESPESAS COM TRANSPORTES 
E DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM 
SOBRE A CONTRATAÇÃO. 

182,39 68.396,25 

2 125,00 HRS LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, DE NO 
MINIMO 15 (QUINZE) TONELADAS DE 
PESO BRUTO, POTENCIA MINIMA DE 250 
CV, COM ANO IGUAL OU SUPERIOR À 
2008 DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO 

180,90 22.612,50 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 13 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, 
COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS 
LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, 
DEMAIS DESPESAS COM TRANSPORTES 
E DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM 
SOBRE A CONTRATAÇÃO. (COTA DE 25% 
ME/EPP) 

5 200,00 HRS LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, COM 
ANO IGUAL OU SUPERIOR A 2013 DE 
FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, COM NO MÍNIMO: 156 
HP DE POTÊNCIA E PESO BRUTO DE 11 
TONELADAS, INCLUINDO OPERADOR, 
ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE 
TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS 
DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM 
SOBRE A CONTRATAÇÃO. 

176,10 35.220,00 

TOTAL R$ 126.228,75 
 
DAS DOTAÇÕES:  O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 20 de Julho de 2020. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 14 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020-PMQC 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: ODAIR VIVAS DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 07.221.355/0001-50, estabelecida à Rua Projetada D/3, 
N°. 44, bairro Guarany, na cidade de Jesuítas/Pr., neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ODAIR VIVAS DE SOUZA, 
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 4.588.705-7/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
654.292.579-15,  residente e domiciliado em Jesuítas/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, BRITADOR MÓVEL, 
PÁ CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as 
demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

 
ITEM 

 
QUANT. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 

VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL. (R$) 

3 375,00 HRS LOCAÇÃO DE BRITADOR MÓVEL, COM ANO 
DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, 
CAPACIDADE PRODUTIVA MÍNIMA DE 25 M³/H 
DE CASCALHO, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 
DE 5M³ DE CASCALHO, CAPACIDADE DE 
PRODUÇÃO COM ABERTURA DE 1” A 4” E 
CORREIA TRANSPORTADORA COM 
DIMENSÃO MÍNIMA DE 60X50 CM, 
DESTINADO À PRODUÇÃO DE CASCALHO 
NATURAL PARA MANUTENÇÃO DAS 
ESTRADAS DO MUNICIPIO DE QUARTO 
CENTENARIO – PR. INCLUINDO OPERADOR, 
ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE 
TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS 
DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE 
A CONTRATAÇÃO. 

398,00 149.250,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 15 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 125,00 HRS LOCAÇÃO DE BRITADOR MÓVEL, COM ANO 
DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2015, 
CAPACIDADE PRODUTIVA MÍNIMA DE 25 M³/H 
DE CASCALHO, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 
DE 5M³ DE CASCALHO, CAPACIDADE DE 
PRODUÇÃO COM ABERTURA DE 1” A 4” E 
CORREIA TRANSPORTADORA COM 
DIMENSÃO MÍNIMA DE 60X50 CM, 
DESTINADO À PRODUÇÃO DE CASCALHO 
NATURAL PARA MANUTENÇÃO DAS 
ESTRADAS DO MUNICIPIO DE QUARTO 
CENTENARIO – PR. INCLUINDO OPERADOR, 
ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE 
TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS 
DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE 
A CONTRATAÇÃO. (COTA DE 25% ME/EPP) 

415,00 51.875,00 

7 75,00 HRS LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA 
COM ROMPEDOR, COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MINIMAS; PESO 
OPERACIONAL 21TON, POTENCIA DO 
MOTOR 111HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 
0,80M³ ATÉ 1M³ ANCORADO, COM 
ROMPEDOR OPERACIONAL DE 1.400KG, ANO 
DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2010, 
INCLUINDO OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, 
COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE PARA OS 
LOCAIS DE TRABALHO, HOSPEDAGEM, 
DEMAIS DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE 
A CONTRATAÇÃO. (COTA DE 25% ME/EPP) 

349,00 26.175,00 

TOTAL R$ 227.300,00 
 
DAS DOTAÇÕES:  O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 16 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 20 de Julho de 2020. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 17 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: S. C. LIMA FRANCO – CONSTRUTORA & MATERIAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
o N.º 06.281.761/0001-45, com sede na Rua José Jorge Gomes da Silva, n° 70, sala 01, Conj. Novo Horizonte na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal a Senhora SANDRA CRISTINA LIMA FRANCO, 
portadora da Cédula de Identidade N.º 48986200/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob N.º 046.063.409-75, residente e domiciliada na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, BRITADOR MÓVEL, 
PÁ CARREGADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as 
demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

 
ITEM 

 
QUANT. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 

VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL. 
(R$) 

6 225,00 HRS LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA 
COM ROMPEDOR, COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MINIMAS; PESO 
OPERACIONAL 21TON, POTENCIA DO MOTOR 
111HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 0,80M³ 
ATÉ 1M³ ANCORADO, COM ROMPEDOR 
OPERACIONAL DE 1.400KG, ANO DE 
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2010, INCLUINDO 
OPERADOR, ALIMENTAÇÃO, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE PARA OS LOCAIS DE 
TRABALHO, HOSPEDAGEM, DEMAIS 
DESPESAS COM TRANSPORTES E 
DESLOCAMENTOS, MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO, IMPOSTOS, TAXAS E 
ENCARGOS SOCIAIS, ASSIM COMO 
QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A 
CONTRATAÇÃO. 
 

245,00 55.125,00 

TOTAL R$ 55.125,00 
 
DAS DOTAÇÕES:  O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 18 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 20 de Julho de 2020. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 19 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.063/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº. 32.523.576/0001-20, sito Rua Joao Salgueiro, 670, sala 4, Centro, no município de Porto Ferreira/SP, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. WILSON PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG sob o Nº. 42.136.789-1 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 219.203.958-14, residente e domiciliado na cidade 
de Ribeirão Preto/SP. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO ZERO KM “TIPO PICK-UP” COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 028/2020, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE 
ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 62.500,00(sessenta e dois mil e quinhentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
12.017.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00. - 31777 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 20 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 20/07/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0502                                                                                      Página 21 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0502  DATA 20 07 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


